ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 001/2022

TERMO ADITIVO Nº 1

O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, Sr. Leonir Antonio

Hentges, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação, no Edital do Processo Seletivo

Simplificado para contratação por prazo determinado- Edital 001/2022, nos seguintes termos:

1.

CRITÉRIOS AVALIATIVOS
PONTUAÇÃO

POR ITEM

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

POR CRITÉRIO

Títulos
Acadêmicos

Doutorado (curso específico relacionado ao
cargo para o qual o candidato se inscreveu) 20

50

Mestrado (curso específico relacionado ao
cargo para o qual o candidato se inscreveu).

15

Especialização (curso específico relacionado ao
cargo para o qual o candidato se inscreveu). 10

Graduação completa. 05

Experiência
Profissional

Tempo de Exercício no serviço público ou
privado (exercício no cargo em que o
candidato se inscreveu), comprovado através
de Declaração de Tempo de
Serviço* acompanhada de documento
comprobatório do efetivo exercício da
atividade,
Portaria ou ato de nomeação,
Contrato de Prestação de serviço ou registro na
CTPS.**

01 por ano
completo

40

Cursos de
Aperfeiçoamento

Cursos extracurriculares na área de atuação,
obtidos nos últimos cinco anos.

01 a cada
40 horas

10

2. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital.

Águas de Chapecó, 22 de fevereiro de 2022.

Leonir Antonio Hentges

Prefeito Municipal